Estado de Mato Grosso '4~
Câmara Municipal de Barra do Garças tltr jL

B.\HR\ DO C.\HC.\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0•mãosd•d•sc~ .. ~::~;:~
REDAÇÃO

Ano 2020
Plenário das Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N .º 090 · Em 02/03/2020. Legislativo
D Projeto de Resolução Nº. 069/2020

às 18:39 hs. D Requerimento
X Indicação

.. ' D Moção de

r\..'~--l)A 'CL ~~.!.a ~
D Emenda

·Assinatura do Fu.ncionário
Autor: Vereador JULIO CESAR GOMES DOS SANTOS - PSDB

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao
Secretário de Transporte e Serviços Públicos, solicitando correção da
camada asfáltica (tapa-buracos), nu cruzamento da rua Mato Grosso,
com a rua Carlos Gomes, centro. (fotos em anexo)

Sala das Sessões da Câmara MuniciEal d,e Barra do Garças
MT., em 26 de fevereiro de 2020.

JULIO CEse ~~ ~r- ') s/ANTOS
Membro de Comissão de Obras 'bli ansp. Comum. e Meio Ambiente

\) ... -··.W•"''''"'"' ·-'1.-N,,,.:.~__....-~~

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.Ieg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

lt\IUt\ DO C.\HC.\S
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0•má••d•dosc~~r.:;.o;?.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

REDAÇAO

Verifica-se que no cruzamento das mencionadas ruas existe
uma grande deformação do piso, no leito transitável, que em razão das
chuvas, além do aprofundamento da camada, formaram-se alguns
buracos, situação essa que tem gerado uma série de problemas e que
pode ser motivo de acidentes.

A nossa preocupação recai na questão dos acidentes, que
além causar n;i.uitos danos às pessoas, inclusive perdas irreparáveis.

Assim sendo, estamos formulando esse pedido, esperando
contar com a atenção do ilustre Secretário, no-ate imento ao presente

1
pleito. , /

JULIOCE~
Membro de Comissão de Obras

I i

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

B.\IHt\ DO C.\IlC\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

De mãos dadills com o povo
Gntta201f/l020

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

B.\Hlt\ DO C .\RC.\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

(66) 3401-2.484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

De mãos dadilS com o povo
GntH?Olt!l020

Rua Mato Grosso, Nº 617,'Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

I.

( ·